Quamquam vero ex pluribus iam annis subinde variis afficeretur minoris grauiorisque interdum momenti aegrotationibus nullatenus tamen his indulgere aut ideo a multifariis quae ipsi incumbabant officiis se auocare passus est; verum strenue in iis perstitit, quid quod et serioribus annis vix conualescens non vnum et quidem satis longum iter, ad matronas exteras, grauiter decumbentes euocatus, insituerit.

Sub ingressum vero vltimi vitae anni, qui aetatis suae 63^{tius} erat, quemque vulgo tanquam climactericum magnum pro anticipi et quasi decretorio habere solent, noster quoque non semel de eius in vitae humanae curriculo dignitate mecum colloquutus, sodalitis etiam nostro commentationem de eo argumento exhibere studuit, imo et iam lectulo constantius adfixus filio carissimo quem iam honoris causa nominavi commisit vt eo scopo monographias quotquot de eo argumento in ditissima Georgiae Augustiae bibliotheca asseruantur, conquireret.

Et quidem praeter haemorrhoides quibus pridem laborauerat, primum iam vere anni praeteriti diutino vexabatur diabete cum faucium siccitate et inexplebili siti coniuncto.

Morbo hoc, etsi per interualla, longius serpente obseruabilis simul erat in optimo viro singularis in quibusdam animi pro-
pensionibus mutatio. Frigus, ne dicam taedium, in rebus quibus hactenus cum voluptate delectabatur, ut florum et frugum cultura, tabularum pictarum quarum ipse numerum haud paruo aere sibi comparauerat contemplatio, imo vero quod longe magis dolendum videbatur, tacita quaedam in plures amicorum et familiarium dissidentia, utpote quos parcius inuiseret et praeter praelectiones et nosocomii indefessam curam se fere totum in cubiculo contineret litteris se inuoluens aut scribens aut legens.

Memorable vero mihi accidit quod cari aegroti filius quem saepius iam laudauimus, et quem inter medicos veteres inprimis ARETAEUM maximi facere eiusque lectione valdopere oblectari pridem noramus, cum eam animi quam dixi in patre mutationem mirarer, statim me moneret, magnum istum medicum Cappadocem inter affectiones diabeticorum nominatim et hoc referre quod *omnia fastidiant, de omnibus dubitent.*

Sub anni quem viuimus initium scenam mutauit morbus in eo nunc praesertim notabilis quod aeger per integras senas hebdomades ex stomacho fastitiente tam diuturna corripere inedia, ut toto hoc tempore praeter potulenta ab omni victu solidiore plane abstineret.

Mentis integritatem quid quod et plerumque suetam hilaritatem ad vltimum vsque diem qui 25^{tus} erat m. Martii seruauit intemeratam, ea quam toties in votis habuerat *εὐδαιμονία* a summo numine beatus. Cumque ante aliquot annos Salisburgi

versatus praeter alia carbonis lignei virtutem antisepticam et conservatricem in veterum Romanorum quae ibi eruuntur monumentis observasset, eamque ex itinere redux multifariis experimentis comprobasset, eaque ad varios usus praelectione in confesso sodalitiis nostri habita commendasset *), eandem et proprio funere ultro confirmare et quasi obsignare voluit, adeoque corpus exanime loculo commissum pulvere carbonario fagineo condi iussit.

Magno quo fautores, amici, et auditores funus defuncti comitarunt numero, quam cara ipsis sit meritissimi viri memoria testati sunt, cui iam et ego cogitans quo amico, quo viro caream, pia et grata mente ex animo iterum iterumque dico OSIANDER vale, aeternum vale.

*) Cf. adhuc *Götting. gel. Anz.* 1821. p. 1151.